Постановление администрации Сосновского муниципального района от 17.02.2021г. № 146

	О Порядке возврата из  бюджета Сосновского муниципального района в  бюджеты сельских поселений Сосновского муниципального района межбюджетных трансфертов, полученных из  бюджета Сосновского муниципального района в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, в случае принятия главными администраторами средств  бюджета Сосновского муниципального района решения о наличии потребности в них

В соответствии с частью 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 48 Положения "О бюджетном процессе в Сосновском муниципальном районе" Администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок возврата из  бюджета Сосновского муниципального района в  бюджеты сельских поселений Сосновского муниципального района межбюджетных трансфертов, полученных из  бюджета Сосновского муниципального района в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, в случае принятия главными администраторами средств  бюджета Сосновского муниципального района решения о наличии потребности в них.
2.  Управлению муниципальной службы (О.В. Осипова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления на официальном сайте Администрации Сосновского муниципального района в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района                                                                                          Е.Г. Ваганов

Утвержден
постановлением
администрации Сосновского
муниципального района
от 17.02.2021 г. N 146

[bookmark: P37]Порядок
возврата из  бюджета Сосновского муниципального района в  бюджеты
сельских поселений Сосновского муниципального района
межбюджетных трансфертов, полученных из  бюджета Сосновского муниципального района
в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных
в отчетном финансовом году, в случае принятия
главными администраторами средств  бюджета Сосновского муниципального района
решения о наличии потребности в них

1. Настоящий Порядок устанавливает правила возврата из  бюджета Сосновского муниципального района (далее – бюджет района) в  бюджеты сельских поселений Сосновского муниципального района (далее именуются -  бюджеты поселений) межбюджетных трансфертов, полученных из  бюджета района в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее именуются - межбюджетные трансферты), не использованных в отчетном финансовом году, которым они были ранее предоставлены для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов, в случае принятия главными администраторами средств  бюджета района решения о наличии потребности в них.
[bookmark: P48]2. Принятие главными администраторами средств  бюджета района, осуществляющими администрирование доходов  бюджета района  от возврата межбюджетных трансфертов, решения о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, не использованных в отчетном финансовом году (далее именуется - решение), осуществляется в случае, если предоставление в текущем финансовом году из  бюджета района  бюджету поселения  межбюджетных трансфертов на цели, соответствующие целям, ранее определенным при предоставлении неиспользованных межбюджетных трансфертов, не предусмотрено, и (или) при наличии неисполненных бюджетных обязательств, принятых получателями средств  бюджетов поселений, источником финансового обеспечения которых являются остатки межбюджетных трансфертов.
Размер потребности в межбюджетных трансфертах, не использованных в отчетном финансовом году (далее именуются - неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов), предлагаемый к подтверждению, не может превышать размера соответствующих сумм, возвращенных в  бюджет района.
[bookmark: P51]3. Для подтверждения потребности в неиспользованных остатках межбюджетных трансфертов главные администраторы средств  бюджетов сельских поселений  не позднее трех рабочих дней со дня поступления указанных средств в  бюджет района  представляют главным администраторам средств  бюджета района следующие документы:
1) обращение о наличии потребности в неиспользованных остатках межбюджетных трансфертов в разрезе классификации расходов  бюджета района  с указанием сумм возвращенных остатков межбюджетных трансфертов и причин их образования, размер потребности в остатках межбюджетных трансфертов;
2) отчет о расходах  бюджета сельского поселения, источником финансового обеспечения которых являются указанные межбюджетные трансферты, сформированный и представленный в порядке, установленном главным администратором средств  бюджета района в соответствующем соглашении;
3) реестр платежных документов, подтверждающих сумму возврата межбюджетных трансфертов в  бюджет района;
4) документы, подтверждающие наличие принятых и неисполненных бюджетных обязательств по каждому мероприятию и (или) объекту.
4. Главные администраторы средств  бюджета района в течение семи рабочих дней со дня получения документов, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка, принимают в соответствии с пунктами 2 и 5 настоящего Порядка решение о наличии (об отсутствии) потребности в неиспользованных остатках межбюджетных трансфертов.
[bookmark: P57]5. Основаниями для принятия решения об отсутствии потребности в неиспользованных остатках межбюджетных трансфертов являются:
[bookmark: P58]1) несоблюдение условий, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, для принятия решения о наличии потребности в неиспользованных остатках межбюджетных трансфертов;
2) нарушение срока представления документов, установленного пунктом 3 настоящего Порядка;
[bookmark: P60]3) представление документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, не в полном объеме или недостоверность представленных сведений (наличие противоречий, неточной и (или) искаженной информации, содержащейся в представленных документах).
6. В случае принятия решения об отсутствии потребности в неиспользованных остатках межбюджетных трансфертов главные администраторы средств  бюджета района направляют главным администраторам средств  бюджетов сельских поселений  копии решений с указанием причин, послуживших основанием для его принятия.
7. При устранении причин, указанных в подпунктах 1 и 3 пункта 5 настоящего Порядка, главные администраторы средств   бюджетов сельских поселений  имеют право на повторное направление документов, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка, в течение трех рабочих дней со дня принятия решения об отсутствии потребности в неиспользованных остатках межбюджетных трансфертов.
8. При принятии решения о наличии потребности в неиспользованных остатках межбюджетных трансфертов главные администраторы средств  бюджета района согласовывают данное решение с Финансовым управлением  администрации Сосновского муниципального района и уведомляют главных администраторов средств  бюджетов сельских поселений  не позднее третьего рабочего дня после получения заключения от Финансового управления администрации Сосновского муниципального района.
9. Возврат из  бюджета района неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, потребность в которых подтверждена, осуществляется не позднее 30 рабочих дней со дня поступления указанных средств в  бюджет района.

Глава Сосновского
муниципального района                                                                          Е.Г. Ваганов